62 "Sicut sancti euangelii quattuor libros, sic quattuor concilia suscipere et uenerari me fateor". *Ibidem*.

Nam certitudo scriptorum per humanam peritiam est per lumen naturale intellectus, et illud potest falli, et errare, cum sit creatum. Requirit autem Ecclesia in scriptis suis certitudinem infallibilem, quae nullo modo potest deficere, et quae a nullo homine possit negari. Ista autem est certitudo per verbum Dei, ideo non recipit Ecclesia scripturam aliquam inter libros suos, nisi de qua constet, quod dictante Spiritu Sancto scripta sit. Et illo modo dicit Beatus Petrus esse omnes libros Sacrae Scripturae, cum ait, quod omnis prophetia Scripturae propria interpretatione non fit, id est, per ingemium proprium, vel voluntatem scribentis, sed quod Spiritu Sancto inspirati locuti sunt, sive scripserunt Sancti Dei homines.

[54] De quatuor autem Evangelistis, quos Ecclesia tenet, constituit sibi a principio, et nunc ita firmiter tenet, quod Spiritu Sancto dictante scripserunt; ideo amplexata est libros eorum, et posuit in honore summo in suo canone. Ceteri autem, qui Evangelia conati sunt scribere, sola humana voluntate, sive divino impulsu adducti sunt, et sine Spiritu Sancto eos dirigente scripserunt. Et hoc ecclesia constitit, et constare potuit ex multis signis tempore ipsorum scriptorum; ideo eorum libros non recipit. De hoc Hieron. In prologo quodam super Matthaeum, qui incipit: Plures fuisse ait: Cum hoc tantum impraesentiarum necesse sit dicere extitisse quosdam, qui sine Spiritu, et gratia Dei conati sunt magis ordinare narrationem, quam Historiae texere veritatem. Et dicit, quod isti applicatur illud propheticum: Vae, qui prophetant de corde suo, quia ambulant post spiritum suum, et dicunt: Haec dicit Dominus, cum Dominus non miserit eos. Et patet, quia si ad annuntiandum non potest aliquis legitime ire, nisi mittatur a Deo; sicut dicit Apostolus ad Rom. cap. 10. Quomodo praedicabunt, nisi mittantur? A fortiori non poterit aliquis Evangelium scribere, nisi a Deo inspiretur, et detur sibi potestas ad scribendum. Et sic fuit de istis quatuor, quia Spiritu Sancto moti sunt ad scribendum, et ipse dirigebat eos in scribendo: Sic dicit Beatus Hieron. In prologo super Lucam, scilicet, quod Lucas Sancto instigante Spiritu in Achaiae partibus Evangelium scripsit. Idem dicit August. In lib. De Concordia Evangelistarum. De istis quatuor Evangelistis per Spiritum Sanctum procuratum est, ut scriberent, et sequitur: Ceteri autem homines, qui de actibus Domini aliqua scribere conati sunt, non tales suis temporibus extiterunt; ideo non